АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕВЛЕЗЕРКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Девлезеркино

от 19.07.2016 г.№ 26

  Об  исполнении бюджета  сельского
поселения Девлезеркино муниципального
района Челно-Вершинский Самарской
области за 1 полугодие 2016 года

     На основании  п.4 ст.77 Устава сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области , в соответствии со ст.21 «Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский», утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино от 15.07.2011г. № 29 , администрация   сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 1 полугодие 2016 года (Приложение №1, 2,3 );
1. Направить настоящее постановление в Собрание представителей сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области для сведения;
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава сельского поселения                                           Н.А.Саватнеев

Приложение №1

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЛЕЗЕРКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОДА
Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 1 полугодие 2016 год составило 1989,0 тыс. рублей, или  46,0 % от годовых бюджетных назначений. Расходная часть бюджета сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области исполнена в объеме 1684,8 тыс.рублей, или 37,7 % от годовых бюджетных назначений .
Численность муниципальных служащих по сельскому поселению Девлезеркино на 01.07.2016г. составила  2 человека, затраты на их денежное содержание  - 263,0 тыс. руб.

О Т Ч Ё Т
об исполнении бюджета сельского поселения  Девлезеркино
муниципального района Челно-Вершинский по доходам
за 1 полугодие 2016 года
	               Код дохода
	   Наименование показателя
	План на 2016г.
рублей
	Исполнено,
рублей
	Процент исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕДОХОДЫ
	2523663,50
	1159299,20
	45,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	489000,00
	243227,97
	49,7

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	489000,00
	243227,97
	49,7

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	1213000,00
	704367,90
	58,1

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	456000,00
	239566,47
	52,5

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	9000,00
	3949,56
	43,9

000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый 20,3на территории РФ

748000,00

498562,47

66,6

000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, производимый на территории РФ

0

-37710,60

0

	000 1 05 00000 01 1000 000
	Налоги на совокупный доход
	23663,50
	23663,50
	100,0

	000 1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23663,50
	23663,50
	100,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	795000,00
	187239,83
	23,5

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	48000,00
	828,14
	1,7

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	747000,00
	186411,69
	24,9

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1000,00
	800,0
	80,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности

2000,00

0

0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1799989,00
	829695,14
	46,1

000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

522789,00

261395,14

50,0

000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1200000,00

502800,00

41,9

000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

77200,00

65500,00

84,8

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	4323652,50
	1988994,34
	46,0

Приложение №2

О Т Ч Е Т
об исполнении бюджета сельского поселения Девлезеркино
муниципального района Челно-Вершинский  по расходам
за 1 полугодие  2016 года
	Код
	Наименование прямого получателя
( направление расходования)  средств

Рз  ПР  ЦСР  ВР
	План
(руб.)
	Исполнено
(руб.)
	Процент исполнения

	485
	Администрация СП Девлезеркино

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и органа местного самоуправления

01 02

420000,00

217095,17

51,7

	Непрограммные направления расходов
	01 02 9900000000
	420000,00
	217095,17
	51,7

	Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления

01 02 9900011000

420000,00

217095,17

51,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 02 9900011000 120

420000,00

217095,17

51,7

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

01 04

820500,00

407961,83

49,7

	Непрограммные направления расходов
	01 04 9900000000
	820500,00
	407961,83
	49,7

	Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления

01 04 9900011000

683700,00

396461,83

58,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 9900011000 120

640600,00

378591,31

59,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900011000 240

39000,00

16102,49

41,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 04 9900011000 850
	4100,00
	1768,03
	43,1

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий , на содержание органов местного самоуправления

01 04 9900072001

113800,00

0

0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 9900072001 120

113800,00

0

0

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
в бюджет муниципального р-на на осуществление
части полномочий в соответствие с заключенными соглашениями

01 04 9900078210

23000,00

11500,00

50

	Иные межбюджетные трансферты
	01 04 9900078210 540
	23000,00
	11500,00
	50

	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06

18050,00

9000,00

49,9

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
в бюджет муниципального р-на на осуществление
части полномочий в соответствие с заключенными соглашениями

01 06 9900078210

18050,00

9000,00

49,9

	Иные межбюджетные трансферты
	01 06 9900078210 540
	18050,00
	9000,00
	49,9

	Резервные фонды
	01 11
	20000,00
	0
	0

	Непрограммные направления расходов
	01 11 9900000000
	20000,00
	0
	0

	Резервный фонд местной администрации
	01 11 9900079900
	20000,00
	0
	0

	Резервные средства
	01 11 9900079900 870
	20000,00
	0
	0

	Другие общегосударственные расходы
	01 13
	288377,88
	92011,92
	31,9

	Непрограммные направления расходов
	01 03 9900000000
	288377,88
	92011,92
	31,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01 13 9900020000
	51005,88
	20424,00
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900020000 240

24342,38

7143,00

29,3

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	01 13 9900020000 850
	26663,50
	13281,00
	76,8

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий , направленные на решение вопросов местного значения

01 13  9900072004

237372,00

71587,92

30,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13  9900072004 240

237372,00

71587,92

30,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	77200,00
	26886,30
	34,8

	Непрограммные направления расходов
	02 03 9900000
	77200,00
	26886,30
	34,8

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9905118

77200,00

26886,30

34,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

02 03 9905118 120

75650,00

26886,30

34,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02 03 9905118 240

1550,00

0

0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09

15000,00

5000,00

33,0

	Непрограммные направления расходов
	03 09 9900000000
	15000,00
	5000,00
	33,3

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий , направленные на решение вопросов местного значения

03 09 9900072004

10000,00

0

0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 09 9900072004 240

10000,00

0

0

	Межбюджетные трансферты , предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления  муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений

03 09 9900078210

5000,00

5000,00

100

Иные межбюджетные трансферты

03 09 9900078210 540

5000,00

5000,00

100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10
	47128,00
	23564,00
	50,0

	Непрограммные направления расходов
	03 10 9900000000
	47128,00
	23564,00
	50,0

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий , направленные на решение вопросов местного значения

03 10 9900072004

47128,00

23564,00

50,0

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных ) учреждений

03 10 9900072004 630

47128,00

23564,00

50,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04 05
	203000,00
	0
	0

	Непрограммные направления расходов
	04 05 9900000
	203000,00
	0
	0

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий , направленные на развитие сельского хозяйства

04 05 9900072003

203000,00

0

0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) , индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 05 9900072003 810

203000,00

0

0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	1290360,50
	475600,00
	36,8

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской областина 2015-2019 годы»

04 09 7100000000

1290360,50

475600,00

36,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04 09 7100020000
	1290360,50
	475600,00
	36,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 7100020000 240

1290360,50

475600,00

36,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	15000,00
	0
	0

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района челно-Вершинский»

04 12 7300000000

15000,00

0

0

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий , направленные на решение вопросов местного значения

04 12 7300072004

15000,00

0

0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 7300072004 240

15000,00

0

0

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	90000,00
	25174,80
	28,0

	Непрограммные направления расходов
	05 02 9900000000
	90000,00
	25174,80
	28,0

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий , направленные на решение вопросов местного значения

05 02 9900072004

90000,00

25174,80

28,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 9900072004 240

90000,00

25174,80

28,0

	Благоустройство
	05 03
	428739,00
	114127,31
	26,6

	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы»

05 03 7200000000

428739,00

114127,31

26,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05 03 7200020000
	10039,00
	10039,00
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 7200020000 240

10039,00

10039,00

100

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий , направленные на решение вопросов местного значения

05 03 7200072004

418700,00

104088,31

24,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 7200072004 240

418700,00

104088,31

24,8

	Экологический контроль
	06 01
	5000,00
	5000,00
	100

	Непрограммные направления расходов
	06 01 9900000000
	5000,00
	5000,00
	100

	Межбюджетные трансферты , предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления  муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений

06 01 9900078210

5000,00

5000,00

100

	Иные межбюджетные трансферты
	06 01 9900078210 540
	5000,00
	5000,00
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07
	5000,00
	5000,00
	100

	Непрограммные направления расходов
	07 07 9900000000

	Межбюджетные трансферты , предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления  муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений

07 07 9900078210

5000,00

5000,00

100

	Иные межбюджетные трансферты
	07 07 9900078210 540
	5000,00
	5000,00
	100

	Культура
	08 01
	750000,00
	278416,51
	37,1

	Непрограммные направления расходов
	08 01 9900000000
	750000,00
	278416,51
	37,1

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий , направленные на решение вопросов местного значения

08 01 9900072004

90000,00

10643,51

11,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 01 9900072004 240
	90000,00
	10643,51
	11,8

	Межбюджетные трансферты , предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления  муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений

08 01 9900078210

660000,00

267773,00

40,6

	Иные межбюджетные трансферты
	08 01 9900078210 540
	660000,00
	267773,00
	40,6

	Физическая культура и спорт
	11 01
	5000,00
	0
	0

	Непрограммные направления расходов
	11 01 9900000000
	5000,00
	0
	0

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий , направленные на решение вопросов местного значения

11 01 9900072004

5000,00

0

0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

11 01 9900072004 240

5000,00

0

0

	                                    ИТОГО

	4468355,38
	1684837,84
	37,7

 Приложение №3

                                                                                  О Т Ч Е Т

об исполнении бюджета сельского поселения Девлезеркино
муниципального района Челно-Вершинский  по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Девлезеркино за 1 полугодие 2016 год

	Код
админист
ратора
	Код источника финансирования дефицита
	Наименование показателя
	Исполнено,
рублей

	485
	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТОВ
	304156,50

	485
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	304156,50

	485
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1988994,34

	485
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

1988994,34

	485
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств

1988994,34

	485
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

1988994,34

	485
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	1684837,84

	485
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

1684837,84

	485
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

1684837,84

	485
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

1684837,84